REPUBLIKA E SHQIPERISI
Komisioni i Dhénieve té Medaljeve dhe Titujve Vendoré té Nderit

Gramsh, mé 72 _/ /) /2023

RAPORT

LENDA: Pér miratimin e Raportit t&¢ Komisionit t&¢ Dhénieve t& Medaljeve dhe Titujve
Vendoré t€ Nderit.

DREJTUAR: Késhillit Bashkiak Gramsh

BAZA LIGJORE: Ligji 139/2015 pér “Vetéqeverisjen Vendore”, Ligji nr.9270/2004 pér
“Sistemin e Adresave”, Ligji 112/2013 pér “Dhénien e Dekoratave, Titujve t& Nderit ,Medaljet
dhe Titujt Vendore t€ Nderit n€ Republikén e Shqipérisé”, Ligji nr.109/2018 “Pér Statusin e
Déshmorit t&¢ Atdheut”, VKM nr.861/2014, Rregullorja e Funksionimit t&¢ Ké&shillit Bashkiak.

Bazuar né thirrjen Nr.Prot.3984 daté 13/10/2023 drejtuar Komisionit , lidhur me kérkesén
Nr.Regj.325 daté 22/08/2023 nga Komitieti | Veteranéve e Pasardhésve té Lanc, t& Bashkisé
Gramsh, u administruan dokumentat bashkéngjitur kérkesés dhe u mblodh Komisioni , I cili
doli me Raportin si mé poshté vijon:

RAPORT
Komisioni Ké&shillimor pér Dhénien e Titujve Vendorg t& Nderit i pérbéré nga anétarét: Albert
Ceci Kryetar, Kodhel Cala Sekretar, Luljeta Dollani Anetar, Leidi Shqiponja Anetar, Sali Zani
Anetar, u mblodh mé& daté 17/11/2023 ora 10:00 ku vazhdoj me procedurat e shqyrtimit té
propozimeve sipas kritereve dhe legjislacionit né fuqi.

Né& vijim t& punés s&¢ Komisionit pasi u administrua i gjithé dokumentacioni i kérkuar sot mé
daté 17/11/2023 né sallén kati 11 Pallati I Kulturés, u vérejt se dosja &shté né& pérputhje t& ploté
me legjislacionin né fuqi (referoju proces-verbalit t€¢ mbledhjes sé Komisionit), duke i
shqyrtuar kérkesé/propozimet né ményré individuale pér cdo subjekt t& paraqitur pér vlerésim
sipas propozimeve mé poshté:

Pér dy rastet : Hasan Qamil Kumria dhe Veiz Jonuz Hasa, Komisioni shpreh dakortésing
pér té pranuar propozimin duke qéné se &shté gjetur zgjidhja sa i pérket pércaktimit té vendit
ku do béhet emé&rtimi i rrugés (i shpjeguar né hartén bashk&ngjitur), gjithashtu pér kéto raste
ka konsensus edhe me komunitetin. Dosjet e t& dy rasteve t& propozuara jané t& plota,
konflikte nuk ka dhe rrugét t€ cilat propozohen tu vihet emértimi jan€ t€ pa emértuara mé
paré.

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com




Sa i pérket rastit t& treté t€ propozuar : Sabri Abaz Lumshi, Komisioni véren njé
problematiké, e cila konsiston n€ faktin se, pér kété rast kérkohet t& higet emértimi i vén€ mé
paré dhe t& vihet i ri sipas kétij propozimi. Komsioni nuk shpreh dakortési pér prishjen e
vendimeve t& méparshme pasi kjo mund té€ b&het precedent mé voné pér raste té tjera. Pér kété
rast do té vazhohen diskutimet pér tu gjetur zgjidhja e duhur, né bashkébisedim edhe me
sektorin e urbanistikés ,s€ bashku me propozuesin do té shohim pér zgjidhje né vazhdim.

Né pérfundim té diskutimeve, komisioni shpreh dakortésing t&€ pranojé dy propozimet e para :
1-Hasan Qamil Kumria dhe 2-Veiz Jonuz Hasa.

Sa i pérket propozimit pér Sabri Abaz Lumshi do t& vazhdojmé t& diskutojmé pér t& gjetur
zgjidhjen e duhur pa cénuar asnjé vendim t€ méparshém.
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